О мерах по реализации проекта строительства третьей нитки водовода от
Вячеславского водохранилища до города Астаны

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 февраля 2000 года N
164. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 21 мая 2001 г. N 675 ~
P010675
      Учитывая приоритетность проекта строительства третьей нитки водовода от
Вячеславского водохранилища до города Астаны и в целях дальнейшего
развития и улучшения водоснабжения города Астаны Правительство Республики
К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Принять к сведению решение Конкурсной комиссии по определению
подрядчиком фирмы "General des eaux - SOGEA" на строительство третьей нитки
, водовода от Вячеславского водохранилища до города Астаны по результатам
п р о в е д е н н о г о  к о н к у р с а .
      2. Определить, что финансирование проекта строительства третьей нитки
водовода от Вячеславского водохранилища до города Астаны осуществляется за
счет средств негосударственного внешнего займа на общую сумму, не
превышающую 38 000 000 (тридцать восемь миллионов) долларов США,
привлекаемого под государственную гарантию Республики Казахстан,
заемщиком по которому выступает коммунальное Казенное государственное
предприятие трест "Горводоканал" (далее - Предприятие).
      3. Предприятию представить в Министерство финансов Республики
Казахстан соответствующие документы по обеспечению залогового
обязательства  по привлекаемому займу.
      4. Министерству финансов Республики Казахстан в срок до 10 апреля 2000
года в установленном законодательством порядке:
      заключить с Предприятием соглашение с учетом требований статьи 20 Закона
Республики Казахстан "О государственном и гарантированном Z990464_
государством заимствовании и долге" об обеспечении им залогового
обязательства перед республиканским бюджетом, возникающего в связи с
предоставлением указанной государственной гарантии Республики Казахстан;
      оформить с иностранным кредитором гарантийное соглашение о
предоставлении государственной гарантии Республики Казахстан иностранному
кредитору в пределах лимита предоставления государственных гарантий
Республики Казахстан, установленного Законом Республики Казахстан Z990473_

"О республиканском бюджете на 2000 год";
      предоставить иностранному кредитору государственную гарантию
Республики Казахстан после завершения оформления соответствующей
документации по проекту и залоговому обеспечению займа;
      совместно с Министерством юстиции Республики Казахстан провести
соответственно финансовую и юридическую экспертизу проекта контракта на
строительство третьей нитки водовода от Вячеславского водохранилища до
г о р о д а  А с т а н ы .
      5. Согласиться с предложением о финансировании в рамках реализации
проекта строительства третьей нитки водовода от Вячеславского водохранилища
до города Астаны налога на добавленную стоимость, таможенных пошлин и
сборов из средств бюджета города Астаны.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Утембаева Е.А.
      7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

(Специалисты: Умбетова А.М.,
              Цай Л.Г.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан